

069/2012

Contratante: Pref. Municipal de Vila Valério.

Contratado: Empresa N.G. Engenharia Ltda

Objeto: execução da obra de construção da EMEIEF "Bernardo Mantovanelli", no Córrego Dourado, zona rural do Município de Vila Valério/ES.

Alteração: Cláusula Terceira - Do Preço - Fica acrescido o valor de R\$ 57.479,52 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). O valor global do contrato passará a ser R\$ 660.711,08 (seiscentos e sessenta mil setecentos e onze reais e oito centavos).

Amparo Legal: Processo Nº. 009/2012 Tomada De Preços Nº. 004/2012.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 124/2011

Contratante: Pref. Municipal de Vila Valério.

Contratado: Empresa Rg System Informática Ltda Me

Objeto: prestação de serviços de licenciamento de uso de sistema integrado de gestão escolar.

Alteração: Cláusula Quinta - Da Vigência - Fica prorrogado o prazo de vigência para até o dia 30 (trinta) de março de 2013.

Amparo Legal: Processo Nº 064/2010 Tomada De Preços Nº 007/2010.

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2012

Contratante: Pref. Municipal de Vila Valério.

Contratado: Empresa Construtora Schmidt Ltda Epp

Objeto: execução das obras de esgotamento sanitário, drenagem pluvial e pavimentação, na Sede Do Município De Vila Valério/ES.

Alteração: Cláusula Terceira - Do Preço - Fica acrescido o valor de R\$ 65.407,52 (Sessenta e cinco mil quatrocentos e sete reais e cinquenta e dois centavos). O valor global do contrato passará a ser R\$ 472.525,32 (Quatrocentos e setenta e dois mil quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos).

Amparo Legal: Processo Nº. 007/2012 Tomada De Preços Nº. 002/2012.

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 154/2011

Contratante: Pref. Municipal de Vila Valério.

Contratado: Empresa Construtora Schmidt Ltda Epp

Objeto: prestação de serviços gráficos.

Alteração: Cláusula Terceira - Do Preço - Fica acrescido o valor de R\$ 42.231,50 (Quarenta e dois mil duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos) referente o subitem 1.1.1 e R\$ 2.709,81 (Dois mil setecentos e nove reais e oitenta e um centavos) referente o subitem 1.1.2. O valor global do contrato passará a ser R\$ 354.406,47 (Trezentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e seis reais e quarenta e sete centavos) e Cláusula Quinta - Da Vigência do Contrato - Fica prorrogado o prazo de vigência para até 120 (cento e vinte) dias.

Amparo Legal: Processo Nº. 035/2011 Tomada De Preços Nº. 005/

2011.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 070/2011

Contratante: Pref. Municipal de Vila Valério.

Contratado: Empresa Construtora Schmidt Ltda Epp

Objeto: execução da obra de construção de quadra poliesportiva no Córrego Perobinha, No Município De Vila Valério/ES.

Alteração: Cláusula Terceira - Do Preço - Fica acrescido o valor de R\$ 24.880,89 (Vinte e quatro mil oitocentos e oitenta reais e oitenta e nove centavos). O valor global do contrato passará a ser R\$ 215.494,71 (Duzentos e quinze mil quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e um centavos).

Amparo Legal: Processo Nº. 009/2011 Tomada De Preços Nº. 003/2011.

Protocolo 107237**Serra****RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO**

- NÚMERO: 532/09 - 2º ADITIVO
- CONTRATADO: CONSTRUTORA R. MONTEIRO LTDA.

- OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO E MELHORIAS NA MALHA VIÁRIA URBANA.

- OBJETIVOS: ACRÉSCIMO DE PRAZO DE EXECUÇÃO EM 90 (noventa) DIAS E ACRÉSCIMO DE PRAZO DE VIGÊNCIA EM 480 (quatrocentos e oitenta) DIAS.

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

- NÚMERO: 123/10 - 3º ADITIVO
- CONTRATADO: GARRA ENGENHARIA LTDA.

- OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMEF) DO BAIRRO DAS LARANJEIRAS - JACARAÍPE.

- OBJETIVOS: ACRÉSCIMO DE PRAZO DE EXECUÇÃO EM 210 (duzentos e dez) DIAS E ACRÉSCIMO DE PRAZO DE VIGÊNCIA EM 150 (cento e cinquenta) DIAS.

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

- NÚMERO: 098/11 - 3º ADITIVO
- CONTRATADO: ESTRUTURAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.

- OBJETO: EXECUÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMEF) DO BAIRRO CENTRAL CARAPINA.

- OBJETIVOS: ACRÉSCIMO DE PRAZO DE EXECUÇÃO EM 60 (sessenta) DIAS E ACRÉSCIMO DE PRAZO DE VIGÊNCIA EM 210 (duzentos e dez) DIAS.

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

- NÚMERO: 115/12 - 4º ADITIVO
- CONTRATADO: BR ENGENHARIA LTDA.

- OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DA SERRA (CES).

- OBJETIVOS: ADEQUAÇÃO DA PLANILHA ORIGINAL SEM

ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO, ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS NO VALOR DE R\$ 44.823,91 E ACRÉSCIMO DE PRAZO DE VIGÊNCIA EM 30 (trinta) DIAS.

- ÓRGÃO REQUISITANTE: SESA - PROCESSO Nº 124.513/2012.

- DOTAÇÃO: 10.301.0371.2.356 4.4.90.51.00.

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

- NÚMERO: 197/12 - 1º ADITIVO
- CONTRATADO: COAMP ENGENHARIA LTDA-EPP.

- OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI) NO BAIRRO VILA NOVA DE COLARES.

- OBJETIVOS: ADEQUAÇÃO DA PLANILHA ORIGINAL SEM ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO E ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS NO VALOR DE R\$ 356.160,89.

- ÓRGÃO REQUISITANTE: SEDU - PROCESSO Nº 153.715/2012.

- DOTAÇÃO: 12.365.0311.2.284 4.4.90.51.00.

Protocolo 107430**Vila Velha****RESUMO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2009**

Processos nº 8171/2009 e 45689/2011

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Contratado: PROSUL - PROJETOS, SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO LTDA.

Objeto: O valor contratual fica aditado em R\$ 349.707,77 (trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e sete reais e setenta e sete centavos), a título de reajustamento. Base Legal: Art. 40, Inc XI, Art. 40, Inc. XI e Art. 55, Inc. III e Art. 65 § 8º da Lei 8.666/93, consolidada.

Vila Velha/ES, 19/12/2012

Zacarias Carretto

Secretário SEMINFRA

Protocolo 107353

RESUMO DO 3º Termo Aditivo Do contrato nº. 081/2009.

Processo: 49.297/2012.

Das partes: PMVV X ASSESSORA - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.

Do objeto: prorrogar o Contrato nº. 081/2009. Do Prazo: Fica prorrogada a vigência do presente Contrato, por mais 12 (doze) meses.

Do Valor: R\$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais). Das demais cláusulas: Permanecem mantidas e inalteradas. Secretaria Municipal de Administração. Secretaria Municipal de Saúde. PMVV/ES.

Protocolo 107419

RESUMO DO 1º Termo Aditivo DA CARTA-contrato nº. 048/2011.

Processo: 10.660/2011.

Das partes: PMVV X AZ TURISMO E VIAGENS LTDA. Do objeto: prorrogar a Carta-Contrato nº. 048/2011. Do Prazo: Fica prorrogada a vigência da presente Carta-Contrato, por mais 12 (doze) meses. Do

Valor: R\$ 31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais). Das demais cláusulas: Permanecem mantidas e inalteradas. Secretaria Municipal de Assistência Social. PMVV/ES.

Protocolo 107423**RESUMO DO CO-PATROCÍNIO Nº. 029/2012.**

PROCESSO: 24.796/2012.

Das partes: PMVV X FEDERAÇÃO DE BODYBOARDING DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. Do Objeto: custear parte das despesas para realização das 3 (três) etapas do Circuito Estadual e o Desafio de Bodyboarding. Da Realização do

Evento: serão realizados nos dias 14 e 15 de julho; 14, 15 e 16 de setembro; 16, 17 e 18 de novembro 2012 no Município de Vila Velha. Do

Valor: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais). Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. PMVV/ES.

Protocolo 107427**RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL Nº. 02/2012**

CONTRATO Nº. 019/2009.

PROCESSOS Nº. 19.557/2011; 19.131/2011 E 02.304/2011.

Das partes: PMVV X ESMG EMPREENDIMENTOS S/A. Do objeto: Rescisão unilateral do Contrato nº. 019/2009 referente à locação de imóvel comercial para o funcionamento do Almoxarifado Central da PMVV, com base na Cláusula Oitava, item 8.5 do citado contrato, nos artigos 78, inciso XII, 79, inciso I e 80 da Lei nº. 8.666/93 consolidada e na decisão proferida nos Processos Administrativos nº. 19.557/2011; 19.131/2011 e 02.304/2011 a partir do dia 06 (seis) de dezembro de 2012. Secretaria Municipal de Administração. PMVV/ES

Protocolo 107461**RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 071/2012**

Processos nº. 45110/2011 e 38428/2012

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Contratado: PELICANO CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: Passaram a fazer parte do Contrato original as planilhas de acréscimo e decréscimo de serviços que geram este Primeiro Termo Aditivo sem, contudo, gerar acréscimo no valor global do Contrato que permanece de R\$

7.780.712,30. Base Legal: Art. 65, Inc. I, Alínea "a" da Lei 8.666/93, consolidada.

Vila Velha - ES, 31/08/2012

João Braz Fração

Secretário SEMOB

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 071/2012

Processos nº. 45110/2011 e 53532/2012

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Contratado: PELICANO CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: Passaram a fazer parte do